
 
 
 
 

 

 
  

 

 
1/8 

 

 
Výzva na predkladanie ponúk 

podľa § 9 ods. 9 zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
 

Názov:  Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina,    IČO:  17335825  
Sídlo:  Ul. Vojtecha Spanyola 43, Žilina  PSČ:  012 07 
Stránkové hodiny: od 7,30 do 15,00 hod. 
Kontaktná osoba: Ing. Jozef Pollák 
Tel. kontakt: 041/5110660 

 
2. Názov predmetu zákazky: „Poistenie majetku  FNsP Žilina“ 
 
3. Opis predmetu zákazky: „Poistenie majetku  FNsP Žilina“ 
A: Poistenie Urgentného príjmu 
B: Poistenie Chirurgického pavilónu 
 
4. Predpokladaná hodnota zákazky: 6 500,00 Eur bez DPH 
 
5. Jazyk ponuky: Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 
 
6. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 66515200 
 
7. Mena: EUR 
 
8. Rozdelenie predmetu zákazky na časti : nie 
 
9. Predloženie variantných riešení: nie  
 
10. Výsledkom výzvy bude:  zmluva o poskytnutí služby 
 
11. Trvanie dohody alebo lehota dodávky:   
 
12. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky alebo odkaz na dokumenty, v ktorých sa uvádzajú:  
Predmet zákazky bude financovaný z finančných zdrojov FNsP Žilina. Predmet zákazky sa bude financovať formou 
bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúr 60 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia. 
 
13. Lehota na predkladanie ponúk:  15.november 2013 do 14.00 hod.   
a/ - doručenie poštou na adrese uvedenej v bode 1. tejto výzvy v uzatvorenej obálke s názvom súťaže 
- osobne na adrese uvedenej v bode 1. tejto výzvy v uzatvorenej obálke s názvom súťaže 
Cenová ponuka neobsahuje návrh zmluvy; ten bude verejný obstarávateľ požadovať len od úspešného uchádzača. 
 
14. Otváranie obálok s ponukami:   15.november  2013 o 14,30 hod      
 
15. Kritériá na hodnotenie ponúk: Cena celkom v EUR bez DPH 



 
 
 
 

 

 
  

 

 
2/8 

 

 
16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
 

 doklad o oprávnení podnikať, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci uchádzača k 
predmetu zákazky: originál alebo overená kópia sa bude vyžadovať len od úspešného uchádzača. 

 V prípade, že bude Vaša ponuka pre nás prijateľná vyzveme Vás na rokovanie o uzavretí zmluvy.     
   

Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 
 nebude predložená ani jedna ponuka, 
 ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám, 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze obstarávania.  
 

V Žiline, dňa 11.11.2013   

         

                                                                                                                                          

 

......................................................... 

                                                                                            Ing. Jozef Pollák          



 
 
 
 

 

 
  

 

 
3/8 

 

Základné informácie 
Splátky poistného 

Požadujeme  
 mesačné 
 štvrťročné  

 polročné 
 ročné 

splátky poistného. 

Področné splátky požadujeme bez prirážky na poistnom. 

Doba poistenia 

Predpokladaný počiatok poistenia: 6.2.2014 
Predpokladaný koniec poistenia:  Na dobu 1 rok 

Termín pre predloženie ponuky 

15.11.2013 14:00 

Spôsob predloženia ponuky 

Doporučeným listom , osobne 

 

Informácie o poistníkovi / poistenom 

Poistník / poistený 

Názov:  Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina 
Sídlo:  Ul. Vojtecha Spanyola č. 43, 012 07 Žilina 
IČO: 17335825 

Základné informácie o poistenom 

Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina sa zaoberá najmä poskytovaním zdravotnej starostlivosti 
Bližšie informácie o spoločnosti a jej činnosti nájdete v prílohách a na webových stránkach www.fnspza.sk 

Požadovaný  



 
 
 
 

 

 
  

 

 
4/8 

 

A: Požadovaný rozsah poistenia Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina  

(Chirurgický pavilón) 

Poistenie majetku  

Živelné poistenie majetku 

Predmety poistenia, poistné sumy 
Predmet poistenia  Agregovaná 

poistná suma 
(EUR) 

Poznámka 

Výber vlastných  
a cudzích 
nehnuteľností 

Budovy, stavby a haly vrátane technického zhodnotenia 
a stavebných súčastí – Chirurgický pavilón 

3 500 000 EUR 
 
nová (reprodukčná) cena 
 

Náklady 
Na vypratanie miesta po poistnej udalosti, na demontáž 
a remontáž nepoškodených častí po poistnej udalosti,  

50 000 EUR prvé riziko 

Miesta poistenia 
 Adresa Druh činnosti Celková koncentrácia 

majetku na mieste 
poistenia  

V. Spanyola 43, Žilina – Chirurgický pavilón nemocnica 3 500 000 EUR 

Poistené riziká, limity poistného plnenia, spoluúčasti 
    
Živelné poistenie    
Poistené riziká  Kompletný živel 

Záplava, povodeň 1 500 000 EUR 

Víchrica, krupobitie 1 500 000 EUR 

Tiaž snehu, námrazy 1 500 000 EUR 

Vodovodné škody 300 000 EUR Limity plnenia 

Náklady na demoláciu, 
odvoz sutiny a pod., extra 
náklady 

50 000 EUR 

FLEXA 500 

Záplava, povodeň 500 

Vodovodné škody 500 
Spoluúčasti 

Ostatné 500 

Použité pojmy 

Kompletný živel FLEXA (požiar, úder blesku, výbuch, pád lietadla alebo jeho nákladu); povodeň, záplava; 
víchrica alebo krupobitie; pád stromov, stožiarov alebo iných predmetov; náraz dopravného 
prostriedku; tiaž snehu alebo námrazy; zosuv pôdy, zrútení skál alebo zeminy, zosúvanie alebo 
pád lavín; zemetrasenie; aerodynamický tresk; vodovodné škody; dym; 



 
 
 
 

 

 
  

 

 
5/8 

 

Poistenie majetku proti odcudzeniu, vandalizmus 

Predmety poistenia, poistné sumy 
Predmet poistenia 

Poistná suma – prvé 
riziko 

Súbor vlastných  
a cudzích stavebných súčastí 

Stavebné súčasti 5 000 EUR 

Poistené riziká, limity poistného plnenia, spoluúčasti 
    
Odcudzenie   

Poistené riziká Krádež, lúpež Krádež, lúpež 

Spoluúčasti Krádež, lúpež 100 EUR 

Vandalizmus   
Poistené riziká Vandalizmus – zistený aj nezistený páchateľ 

 Agregované poistená suma (EUR) – prvé riziko   5 000 EUR 

Limity plnenia (EUR) 
Škody spôsobené 
sprejermi, vandalizmus 
bez prekonania prekážky 

1 000 EUR 

Spoluúčasť (EUR)  100 EUR 

Poistenie skiel proti rozbitiu 

Predmety poistenia, poistné sumy 
Predmet poistenia Poistná suma  Poznámka 
Súbor pevne osadených skiel, vrátane vnútorného osvetlenia a reklamy 1 000 EUR  prvé riziko 

Poistené riziká, limity poistného plnenia, spoluúčasti 
   
Poistené riziká Náhodné alebo úmyselné rozbitie 

Spoluúčasť 0 EUR 

Požadované zľavy, bonifikácie 

V ponuke uveďte, či ponúkate: 
 Bonifikáciu za priaznivý škodový priebeh 
 Zľavy za dlhodobé poistenie 
 Podiel na zisku 

vrátane konkrétnych podmienok.  

 

 



 
 
 
 

 

 
  

 

 
6/8 

 

B: Požadovaný rozsah poistenia Fakultná nemocnica s poliklinikou 

Žilina:(Novostavba urgentného príjmu ) 

Poistenie majetku  

Živelné poistenie majetku 

Predmety poistenia, poistné sumy 
Predmet poistenia  Agregovaná 

poistná suma 
(EUR) 

Poznámka 

Výber vlastných  
a cudzích 
nehnuteľností 

Budovy, stavby a haly vrátane technického zhodnotenia 
a stavebných súčastí – Novostavba urgentného príjmu 
s oddelením anestézie a intenzívnej medicíny 

3 805 000 EUR 
nová (reprodukčná) cena 
 

Stroje a strojné zariadenie nová (reprodukčná) cena 

Elektronika nová (reprodukčná) cena 

Ostatné – vybavenie kancelárie, drobný majetok a pod. nová (reprodukčná) cena 
Súbor vecí vedených v operatívnej evidencii, na účet 
spotreby materiálu 

nová (reprodukčná) cena 

Súbor vlastných  
a cudzích vecí 
hnuteľných, vrátane 
zásob 

Zásoby 

9 700 000 EUR 

nová (reprodukčná) cena 

Miesta poistenia 
 Adresa Druh činnosti Celková koncentrácia majetku 

na mieste poistenia  
V. Spanyola 43, Žilina - Novostavba urgentného príjmu s oddelením anestézie 
a intenzívnej medicíny 

nemocnica 13 505 000 EUR 

Poistené riziká, limity poistného plnenia, spoluúčasti 
    
Živelné poistenie    
Poistené riziká  Kompletný živel 

Záplava, povodeň 3 500 000 EUR 

Víchrica, krupobitie 5 000 000 EUR 

Tiaž snehu, námrazy 3 500 000 EUR 

Vodovodné škody 2 000 000 EUR Limity plnenia 

Náklady na demoláciu, 
odvoz sutiny a pod., extra 
náklady 

100 000 EUR 

FLEXA 500 

Záplava, povodeň 500 

Vodovodné škody 500 
Spoluúčasti 

Ostatné 500 

Použité pojmy 

Kompletný živel FLEXA (požiar, úder blesku, výbuch, pád lietadla alebo jeho nákladu); povodeň, záplava; 
víchrica alebo krupobitie; pád stromov, stožiarov alebo iných predmetov; náraz dopravného 
prostriedku; tiaž snehu alebo námrazy; zosuv pôdy, zrútení skál alebo zeminy, zosúvanie alebo 
pád lavín; zemetrasenie; aerodynamický tresk; vodovodné škody; dym; 



 
 
 
 

 

 
  

 

 
7/8 

 

Poistenie majetku proti odcudzeniu, vandalizmus 

Predmety poistenia, poistné sumy 
Predmet poistenia 

Poistná suma – prvé 
riziko 

Súbor vlastných  
a cudzích stavebných súčastí 

Stavebné súčasti 
5 000 EUR – plnenie 

s DPH 
Stroje a strojné zariadenie 

Elektronika 
Ostatné – vybavenie kancelárie, drobný majetok a 
pod. 
Súbor vecí vedených v operatívnej evidencii, na 
účte spotreby materiálu 

Súbor vlastných  
a cudzích vecí hnuteľných, vrátane zásob 

Zásoby 

150 000 EUR spolu – 
plnenie s DPH 

Poistené riziká, limity poistného plnenia, spoluúčasti 
    
Odcudzenie   

Poistené riziká Krádež, lúpež Krádež, lúpež 

Limity plnenia Jednoduchá krádež 1 000 EUR 

Spoluúčasti Krádež, lúpež 100 EUR 

Vandalizmus   
Poistené riziká Vandalizmus – zistený aj nezistený páchateľ 

 Agregované poistená suma (EUR) – prvé riziko   20 000 EUR 

Limity plnenia (EUR) 
Škody spôsobené 
sprejermi 

1 000 EUR 

Spoluúčasť (EUR)  100 EUR 

Poistenie skiel proti rozbitiu 

Predmety poistenia, poistné sumy 
Predmet poistenia Poistná suma  Poznámka 
Súbor pevne osadených skiel, vrátane vnútorného osvetlenia a reklamy 1 000 EUR  prvé riziko 

Poistené riziká, limity poistného plnenia, spoluúčasti 
   
Poistené riziká Náhodné alebo úmyselné rozbitie 

Spoluúčasť 0 EUR 

Požadované zľavy, bonifikácie 

V ponuke uveďte, či ponúkate: 
 Bonifikáciu za priaznivý škodový priebeh 
 Zľavy za dlhodobé poistenie 
 Podiel na zisku 

vrátane konkrétnych podmienok. 



 
 
 
 

 

 
  

 

 
8/8 

 

 

 

 

 

 


